CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ Nº 00.858.645/0001-60

Rua Silvio Beligni, 210 – fone (043) 3428-1260

----------------------------------------------------------------------------------

 INDICAÇÃO Nº 066/2017

INDICO – na forma regimental ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal, a necessidade e estudos

quanto a reciclagem e treinamentos de atendimento

pré-hospitalar (primeiros socorros e imobilização)

para os funcionários da área de saúde de nossa

municipalidade, para que possamos melhorar o

atendimento e evitar agravamento de lesões quando d e

pessoas acidentadas.

JUSTIFICATIVA –  Faço a presente indicação

a Vossa Excelência, visando a melhoria no

atendimento do centro de saúde, fazendo treinamento s

e reciclagem dos Servidores desta área, haja vista

que tais procedimentos se faz necessário pois a

saúde do nosso povo depende do atendimento de bons

profissionais e para isto é necessário tais

treinamentos.

Edifício da Câmara Municipal de Marilândia

do Sul, Estado do Paraná, em 13 de fevereiro de

2017.

EDMILTON CARLOS DA SILVA
Vereador